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Spotkanie 2 październik.   
Polowanie na jagody. Wielki wybuch.

Rodzice Dzieci 
Pierwszokomunijnych

PIERWSZA
Komunia św.

Wprowadzenie:
Podczas 1 spotkania weszliśmy na drogę wiary. Nie ma znaczenia czy dopiero są to nasze pierwsze kroki, czy mamy 
już kilkudziesięcioletnie doświadczenie. Dlatego, że codziennie potwierdzamy nasz wybór. Codziennie upadamy 
i codziennie prosimy Boga o łaskę życia według Jego woli. 
Wspólny mianownik i jedyne na co mamy wpływ to właśnie modlitwa. Uczucia, odczucia, efekty, upodobania lub 
ich brak, wrażenia i wyobrażenia o własnej grzeszności czy świętości to meandry, które niejednego wyprowadziły 
w pole. Jednak nasza wola ukierunkowana na Boga poprzez modlitwę jest drogą pewną.
Jak to mówi pewien mądry człowiek „lepiej kuleć na dobrej drodze, niż pędzić na złej”.
Ale co jest nam potrzebne, aby się na nią zdecydować, iść nią i nie oglądać za siebie? Męstwo! Tak! A wzór męstwa 
w kim znajdziemy? W Kobiecie! No, bo kto, jeśli nie Maryja! Więc dziś za bł. Stefanem Wyszyńskim stawiamy na 
Maryję. 

Celem drugiego spotkania jest:

1. Rozpoznanie kondycji duchowej rodziców kandydatów do I Komunii św. 
2. Wyrażenie radości ze spotkania, wzbudzenie zaufania i akceptacji parafian, takimi jakimi są.
3. Ocieplenie wizerunku parafii oraz osoby księdza jako człowieka przystępnego, życzliwego i oddanego Bogu  

oraz ludziom.
3. Proklamowanie kerygmatu.
4. Zachęta do modlitwy w domu za wstawiennictwem Maryi.
5. Zaproszenie do pomocy dzieciom w uczestnictwie w nabożeństwach różańcowych. 
Na tym fundamencie będziemy budować więź, czyli Kościół. 

Przebieg spotkania:

1.	 Przywitanie przez Księdza Proboszcza i przedstawienie się (jeśli dołączyły do spotkania nowe osoby 
np. zamiast mamy przyszedł tata) (1-3 min).

2.	 Przywitanie z Panem  
Jezusem i przedstawienie 
Mu rodziców (6-8 min). 

Ksiądz prosi zebranych o przyjęcie postawy klęczącej, po czym otwiera drzwiczki 
tabernakulum i prowadzi spontaniczną modlitwę, w której opowiada Panu Jezusowi 
o tym zgromadzeniu. Następnie pozostawia kilka minut ciszy, aby każdy mógł 
indywidualnie powiedzieć Jezusowi z kim w sercu przychodzi, kto jest ważny 
w jego życiu, za co dziękuje i o co prosi dla tych osób. Może też przeprosić, jeśli 
uważa, że ma za co. 
Następnie ksiądz wyraża głośno swoją prośbę o pomoc dla rodziców i ich dzieci, 
odmawia modlitwę i błogosławi Najświętszym Sakramentem. 
Po tym ważnym momencie „zaprasza gości do stołu”, czyli zaprasza do przejścia 
do salki parafialnej. 

3.	 Przejście do salki, zajęcie 
miejsc (2-3 min)

Miejsce w salce, domu parafialnym zmieni oficjalny charakter zebrania w przyja-
cielskie, rodzinne spotkanie (warto nie pomijać i nie zaniedbywać tego elementu, 
nawet jeśli za pierwszym czy kolejnym razem coś nie wyjdzie. To przecież kropla 
drąży skałę).
Jeżeli podczas pierwszego spotkania zgłosili się rodzice chętni do przygotowania 
stołów, dobrze będzie jeśli Ksiądz Proboszcz zrobi to razem z nimi. Buduje się 
wtedy relacje, przełamuje uprzedzenia itp. 
Ważne, żeby ksiądz był wspierającym i doceniał każdy dobry gest parafian. 
W razie potrzeby będzie gotowy udzielić wskazówek np. gdzie znajdują się  
śmieci, czy są segregowane, skąd przynieść wodę itp. oraz dopełnić braków (kub-
ków, cukru itp.). Miłym gestem będzie podziękowanie przy wszystkich imiennie  
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(np. Dziękujemy p. Kasi i p. Markowi za .... wymienić co zostało zrobione) oraz 
zostanie z nimi aby wspólnie posprzątać.
Jeśli parafianie na razie jeszcze są onieśmieleni, lub Ksiądz uznał, że korzystniej 
będzie zrobić to osobiście przygotowuje salę wg wskazówek z 1 spotkania, lub 
własnych preferencji.
Koniecznie wcześniej muszą być przygotowane: termosy lub czajniki z wodą, 
kawa, herbata, cukier, mleko, cytryna, kubki, mieszadełka, tacki lub talerzyki, 
serwetki, ciasto, łyżeczki, ciastka, wafelki, owoce, paluszki itp. (Wersja VIP: bu-
kiet kwiatów na stole). Jeżeli warunki na to nie pozwalają, można urządzić tzw. 
szwedzki stół i przygotować jednorazowe naczynia.

4.	 Warto na początku  
uzupełnić listę obecności  
(3-5 min.) 

W przypadku gdy dołączyły nowe osoby przypomnieć ogólne założenia oraz 
poprosić o wypełnienie karty uczestnictwa (załącznik do 1 spotkania).

5.	 Spotkanie rozpoczyna się 
w salce. 

W swobodnej „kawiarnianej” atmosferze, Ksiądz Proboszcz wita wszystkich 
serdecznie, zachęca do poczęstowania się kawą, ciastem. Po chwili zaprasza 
do obejrzenia filmiku pt. „Polowanie na jagody” (3-5 min). 
Koniecznie wcześniej sprawdzić czy sprzęt audiowizualny działa poprawnie 
(projektor, komputer, głośniki).

6.	 Rozmowa z rodzicami na 
temat modlitwy (6-8 min.).

Nawiązując do treści filmu Ksiądz przypomina temat poprzedniego spotkania, 
jakim była modlitwa w domu. Zwraca uwagę na realia i dalekie od sielankowego 
obrazka okoliczności rodzinnego życia. Zachęca do podzielenia się doświadcze-
niami rodziców. W miarę możliwości ośmiela ich zadając pomocnicze pytania 
typu: w jakich sytuacjach rodzice zapraszają dzieci do rodzinnej modlitwy, jak 
się ona odbywa (formułkami, spontanicznie), czy mają jakieś stałe momenty 
(np. błogosławieństwo dzieci przed wyjściem z domu lub modlitwa przed snem, 
jedzeniem, w samochodzie), jakie napotkali przeszkody, czy zaszła jakaś zmiana 
w tej kwestii podczas ostatniego miesiąca, czy dzieci bardzo się opierały, komu 
było najtrudniej, co ich motywowało, czy doświadczyli pomocy Boga itp. 
Ksiądz może też powiedzieć swoje świadectwo. Opisać w kilku zdaniach jak 
zmaga się z lenistwem, rozproszeniami. Co mu pomaga i jakie to przynosi owoce, 
dlaczego się modli lub wyglądała modlitwa w jego rodzinnym domu. 

7.	 Projekcja kolejnego  
odcinka „Wielki wybuch” 
(3 min).

8.	 Katecheza zawierająca 
następujące treści  
(10-15 min).

Pan Bóg nas kocha. On stworzył nas z miłości. Jeśli uznajemy Boga za Pierwszą 
Przyczynę, Wszechmogącego, Gwaranta Wszystkich Dóbr warto uciekać się 
do Niego i powierzać Mu nasze sprawy. Podobnie jak w sprawach prawniczych 
powierzamy swoją sprawę jak najlepszej kancelarii adwokackiej, tak w sprawach 
życia powierzamy je Panu Bogu. Duch Święty nazywany jest Parakletem, czyli 
pocieszycielem, adwokatem. Zaprośmy najlepszego Architekta do współpracy, żeby 
pomógł nam nasze życie ułożyć, albo żebyśmy z Jego pomocą z tych klocków 
jakie mamy (nasze rodziny, praca, problemy, marzenia) ułożyli coś sensownego 
i pięknego. Warto zacząć od dzisiaj! Warto wyrobić rutynę, czyli dogodną stałą 
porę na wspólną modlitwę. Paradoksalnie ważniejsze są codzienne dwie minuty 
rodzica z dzieckiem na wspólnej modlitwie niż 60 minut klęczenia w kościele raz 
w miesiącu! Msza św. co tydzień w niedzielę jest umocnieniem naszego codzien-
nego zmagania. 
W miesiącu październiku szczególną pomocą jest modlitwa za przyczyną Matki 
Bożej, modlitwa różańcowa. Takie zwykłe odmawianie dziesięciu Zdrowasiek przy 
jednoczesnym rozważania poszczególnych tajemnic z życia Pana Jezusa i Jego 
Matki wprowadza nas w zażyłość z Bogiem. 

Spotkanie zmierza ku zaproszeniu do powierzenia się Bogu przez Maryję, która 
plan Boży wypełniła doskonale i rozumie nasze bolączki. Przykład męstwa tej 
dzielnej kobiety (jakie to dziś naszym paniom bliskie!) znajduje się tajemnicach 
różańca, które mogą kojarzyć się bardziej z naftaliną, niż współczesną kobietą. 
Dlatego proponujemy odświeżoną wersję rozumienia tajemnic różańcowych. 
Należy rozdać wydrukowane wcześniej: „Tajemnice różańca od spraw codzien-
nych” – załącznik oraz omówić kilka z nich porównując sytuację Maryi z naszą. 



9	 Wskazówki technicz-
ne (3-5 min).

	 Jak się modlić? Czas, miej-
sce sposoby – powtarzamy 
propozycje w 1 spotkania.

Spotkanie 2 październik.   
© Referat Katechetyczny, Archidiecezja Poznańska ul. Ostrów Tumski 2 61-109 Poznań 3

•	 „wejdź do swojej izdebki” – ważna modlitwa osobista rodziców (przykład rodzi-
ców dla dzieci w domu i w kościele),

•	błogosławieństwo dzieci przed szkołą (pokazać jak robi się znak krzyża na czo-
le),

•	wieczorem 2 minuty z dzieckiem przed obrazkiem przyozdobionym przez dziecko,
•	w samochodzie w drodze do szkoły można modlić się o pomyślny dzień.

10. Podsumowanie: (5-7 min). Spotkanie z Jezusem w kościele, filmy o konieczności modlitwy w życiu rodziców 
i dzieci oraz o planie Boga wobec każdego człowieka, wskazanie na różaniec 
jako przykład męstwa Maryi w realizacji planów Bożych. 
Wspólne odmówienie modlitwy „Zdrowaś Maryjo” i zrobienie znaku krzyża. 
(Błogosławieństwo było w kościele)

Podziękowanie za przybycie i zaproszenie na następne spotkanie. Chętni mogą 
pomóc w posprzątaniu sali, złożeniu użytych naczyń na określone miejsce, roz-
danie rodzicom tego co zostało (ciasto, ciasteczka dla dzieci).
Koniecznie wcześniej przygotować worki na odpady!

Na koniec formalności, lista obecności, przypomnienie terminu następnego spo-
tkania, plan na październik, kto co przynosi na następne spotkanie, osoba od 
kontaktów pochwalenie jej, ustalenie techniczne dotyczące wręczenia różańców 
dzieciom itp.
 
„Tajemnice różańca od spraw codziennych”

Tajemnice radosne
Kiedy ryzykuję życiem, gdy nasze wyobrażenia są inne niż rzeczywistość – 
Zwiastowanie 
Kiedy nie patrząc na własne potrzeby pomagamy innym – Nawiedzenie
Kiedy nieważne gdzie, ale ważne z kim – Boże Narodzenie
Kiedy oddaję Bogu to, co chciałoby się zawładnąć dla siebie – Ofiarowanie
Kiedy moje własne dziecko mnie przerasta – Znalezienie

Tajemnice światła
Kiedy powinienem iść „w cudzych butach” – Chrzest Jezusa
Kiedy trzeba wtrącić się w cudze sprawy – Wesele w Kanie Galilejskiej
Kiedy mogę innym powiedzieć Dobrą Nowinę – Głoszenie dobrej nowiny 
Kiedy potrzebuję umocnienia w wierze – Przemienienie
Kiedy zapraszam do stołu własnym kosztem – Wieczernik

Tajemnice bolesne
Kiesy się boję – Modlitwa w Ogrójcu
Kiedy „przyjmuję baty”- Biczowanie
Kiedy ze mnie szydzą- Cierniem ukoronowanie
Kiedy muszę iść drogą, której nie chcę – Droga krzyżowa
Kiedy nie po ludzku już nic nie mogę zrobić i nadzieja jest tylko w Bogu – Śmierć 
na krzyżu

Tajemnice chwalebne
Kiedy potrzebuję cudu – Zmartwychwstanie
Kiedy trzeba otworzyć się na nowe sytuacje – Wniebowstąpienie
Kiedy potrzebuję turbodoładowania – Zesłanie Ducha Świętego
Kiedy moi bliscy idą do życia wiecznego – Wniebowzięcie
Kiedy potrzebuję protekcji i znajomości na wyższym szczeblu – Ukoronowanie Maryi

Załącznik 


